
 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 
   21.09.2016                                                                                                     № 434  

 

Луганск 

 
 

 

 

 

        Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                         Луганской Народной Республики 

                         14.10.2016 за № 474/821 
 

 

 

 

О внесении изменений в Приложение № 1 к Порядку заполнения и  

подачи налоговыми агентами и физическими лицами - гражданами 

декларации по подоходному налогу, 

утвержденному Приказом Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 03.03.2016 № 122 

 

             С целью приведения нормативных правовых актов Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики в соответствие 

действующему законодательству, на основании п.п. 15 п. 3.1. раздела 3 

Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14                          

п р и к а з ы в а ю: 
 

          1. Внести изменения в Приложение №1 к Порядку заполнения  и 

подачи налоговыми агентами и физическими лицами - гражданами  

декларации по подоходному налогу,  утвержденному приказом 
Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики от 03.03.2016 № 122, следующие изменения: 

         
1) дополнить таблицу строками следующего содержания: 



 

 
Признак 

дохода 
Название признака 

Доходы (выплаты), которые 

следует указывать под признаком 

132 

Доходы полученные от продажи 

собственной 

сельскохозяйственной 

продукции. 

Доходы, полученные от 

продажи собственной 

сельскохозяйственной 

продукции, которая выращена, 
откормлена, выловлена, 

собрана, изготовлена, 

выработана, обработана и/или 
переделана непосредственно 

физическим лицом на 

земельных участках. 

133 

Доходы  в виде заработной 

платы, выплаченные 
плательщику налогов, в 

соответствии с условиями 

трудового договора (контракта). 

Оплата труда наемных 

работников состоящих в 
трудовых отношениях с 

физическими лицами- 

предпринимателями 

избравшую патентную систему 
налогообложения. 

 

 

         2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 
Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

       3. Настоящий приказ вступает в законную  силу по истечении 10 (десяти) 
дней после дня его официального опубликования.  

 

       4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя председателя – начальника Государственной налоговой службы 
Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Яцуненко И.А. 

 
 

Председатель Государственного  

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                 С.А. Бородин 
 

 

 
 

 

 

 
 


